
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 1(4134)  
2017 m. sausio 2 – 8 d.  

* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

 
VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

  
1942-ųjų mėsmalė / Vladimir Bešanov ; [vertėjas Kazys Uscila]. – Vilnius : Briedis, 2016 (Vilnius : BALTO print). – 

523, [1] p. : iliustr.. – (II pasaulinis karas, ISSN 2351-7344). – ISBN 978-9955-26-566-5 (įr.) 
 
Baltoji mirtis : suomis Simo Häyjä – žymiausias visų laikų snaiperis / Petri Sarjanen ; [vertėja Aida Krilavičienė]. – 

Vilnius : Briedis, [2016] (Vilnius : BALTO print). – 203, [1] p. : iliustr., portr.. – (II pasaulinis karas, ISSN 2351-7344). – 
ISBN 978-9955-26-565-8 (įr.) 

 
KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 

  
Meilė, stilius, gyvenimas / Garance Doré ; iš anglų kalbos vertė Kamilė Vaupšaitė. – [Vilnius] : [„Baltų lankų“ 

leidyba], [2016]. – 255, [10] p. : iliustr.. – Tiražas [2500] egz.. – ISBN 978-9955-23-935-2 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
  

Eureka! : gamtos mokslų vadovėlis 6 klasei / Edvardas Baleišis, Rimvyda Dagienė, Kęstutis Grinkevičius ... [et al.]. – 
Vilnius : Briedis, [2016]-    . – Virš. aut. nenurodyti. – (Įr.) 

D. 1. – [2016] (Vilnius : BALTO print). – 119, [1] p. : iliustr.. – Tiražas [2500] egz.. – ISBN 978-9955-26-561-0 
 
Matematika : išplėstinis kursas : vadovėlis 11 klasei / [Vilija Dabrišienė, Milda Marija Vosylienė, Jolanta 

Zalubienė ... [et al.]. – Kaunas : Šviesa, 2016. – 2 d.. – (Tempus). – Aut. nurodyti antr. lapo kt. pusėje 
D. 2. – 2016 (Vilnius : Standartų sp.). – 227, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-430-06605-5 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
  

Nuo sporto nepabėgsi : kaip rasti valios ir laiko sportuoti? / [tekstų autoriai Daiva Kaikarytė, Vilma Bartuškaitė, 
Karina Sėrikova]. – Vilnius : Impuls LTU, 2016 (Vilnius : BALTO print). – 247 p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-
609-95894-0-4 

 
KALBA. KALBOTYRA 

  
Lietuvių kalba : vadovėlis 7 klasei / Elena Palubinskienė, Giedrė Čepaitienė. – Patais. leid.. – Kaunas : Šviesa, 

2016. – 2 kn. 
Kn. 2. – 2016 (Klaipėda : Druka). – 206, [4] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-06637-6 
 
Prasmė anapus teksto : sociosemiotinės esė / Eric Landowski ; iš prancūzų kalbos vertė Paulius Jevsejevas. – 

Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2015] ([Vilnius] : BALTO print). – 327, [1] p. : iliustr.. – (Idėjos). – Tiražas 200 egz.. – ISBN 
978-9955-23-874-4 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

Begalybės fragmentai : [eilėraščiai] / Tomas Taškauskas, Tomas Norkaitis. – Vilnius : Alma littera, 2016 (Vilnius : 
Standartų sp.). – 213, [1] p. : iliustr.. – Virš. aut. nenurodyti. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-2637-0 (įr.) 

 
Knyga laiko būčiai : romanas / Ruth Ozeki ; iš anglų kalbos vertė Nijolė Regina Chijenienė. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, [2016] (Gargždai : ScandBook). – 495, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-9955-23-944-4 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Moiros ir Furijos : [romanas] / Lauren Groff ; iš anglų kalbos vertė Aistė Kvedaraitė-Nichols. – 2-oji laida. – 
Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2016] (Gargždai : ScandBook). – 447, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-23-
920-8 (įr.) 

 
Mūsų gyvenimo variantai : romanas / Laura Barnett ; iš anglų kalbos vertė Rima Rutkūnaitė. – Vilnius : Alma 

littera, 2016 (Vilnius : Standartų sp.). – 412, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-2630-1 (įr.) 
 
Paskutinė iš Slucko kunigaikščių : Zigmanto III laikų kronika : [istorinis romanas] / Juzefas Ignacas Kraševskis ; iš 

lenkų kalbos vertė Kazys Uscila. – Vilnius : Briedis, 2016 (Vilnius : BALTO print). – 235, [1] p.. – ISBN 978-9955-26-569-6 (įr.) 
 
Princesė. Atskleistos paslaptys : Saudo Arabijos princesė intriguojančiai pasakoja apie nelengvą kovą už moterų 

laisvę / Jean Sasson ; iš anglų kalbos vertė Ieva Venskevičiūtė. – Vilnius : Alma littera, 2017 (Kaunas : Spindulio sp.). – 
298, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-2660-8 (įr.) 
 

Silva rerum : romanas / Kristina Sabaliauskaitė. – 17-oji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2016] ([Silakrogs] : 
PNB Print Ltd). – 286, [1] p.. – Virš. antr. ir aut. nenurodyti. – Tiražas 3100 egz.. – ISBN 978-9955-23-493-7 (įr.) 
 

Silva rerum II : romanas / Kristina Sabaliauskaitė. – 12-oji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2016] 
([Silakrogs] : PNB Print Ltd). – 294, [1] p.. – Virš. antr. ir aut. nenurodyti. – Tiražas 3100 egz.. – ISBN 978-9955-23-425-8 (įr.) 

 
Silva rerum IV : romanas / Kristina Sabaliauskaitė. – 2-oji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2016] 

([Silakrogs] : PNB Print Ltd). – 397, [3] p.. – Virš. antr. ir aut. nenurodyti. – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-9955-23-
939-0 (įr.) 

 
Silva rerum IV : romanas / Kristina Sabaliauskaitė. – 3-ioji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2016] 

([Silakrogs] : PNB Print Ltd). – 397, [3] p.. – Virš. antr. ir aut. nenurodyti. – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-9955-23-
939-0 (įr.) 

 
Tiesa ir kitas melas : [romanas] / Sascha Arango ; iš vokiečių kalbos vertė Vilija Gerulaitienė. – Vilnius : Alma littera, 

2016 (Vilnius : Standartų sp.). – 278, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-2635-6 (įr.) 
 
Vilkė : jei tik man nereikėtų tavęs prarasti… : [erotinis romanas] / Luna Mei. – Vilnius : Alma littera, 2016 (Vilnius : 

Petro ofsetas). – 358, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-01-2628-8 (įr.) 
 
Нота cи : [рассказы] / Фламме. – Вильнюс : [Индивидуальное издательство инженера Я. Ривкина], 2016. – 

112 p. : iliustr.. – Tiražas [20] egz.. – ISBN 978-9986-599-40-1 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Barbora ir Pelkių Senelis : keisčiausias dalykas, įvykęs Ąžuolyne : [pasaka] / Rebeka Una ; [dailininkė Irmina 
Dūdėnienė]. – Vilnius : Alma littera, 2016 (Vilnius : Petro ofsetas). – 438, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-
609-01-2591-5 (įr.) 

 
Emilė Sparks ir ne itin sėkmingas konkursas / Ruth Fitzgerald ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė. – Vilnius : Alma 

littera, 2016 (Gargždai : ScandBook). – 291, [21] p. : iliustr.. – Tiražas 1600 egz.. – ISBN 978-609-01-2620-2 (įr.)  
 
Harry Potter ir prakeiktas vaikas : [pagal naują originalią istoriją, kurią sukūrė J.K. Rowling, John Tiffany ir Jack 

Thorne, nauja Jack Thorne pjesė] : pirma ir antra dalys / iš anglų kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius : Alma littera, 
2016 (Vilnius : BALTO print). – 334, [1] p.. – Aut. nurodyti virš.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-01-2634-9 (įr.)  

 
Mergaitė, kuri pakilo virš Pasakų šalies ir perskėlė Mėnulį : [romanas] / Catherynne M. Valente ; iš anglų kalbos 

vertė Vytautas Stankus ; [iliustravo Ana Juan]. – Vilnius : Tyto alba, 2016 (Vilnius : BALTO print). – 353, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-466-217-1 (įr.) 

 
Merginos : [romanas] / Emma Cline ; iš anglų kalbos vertė Anita Kapočiūtė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 

[2016] (Gargždai : ScandBook). – 317, [1] p.. – Tiražas [3000] egz.. – ISBN 978-9955-23-942-0 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 
Ne Karibų kruizas : apysaka / Rimtautas Rimšas ; [dailininkas Julius Paliukaitis]. – 2-asis patais. ir papild. leid.. – 

[Kaunas] : Baltijos jūra [i.e. R. Rimšas], 2016 (Vilnius : Standartų sp.). – 272 p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-
609-408-956-5 (įr.) 

 
PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 

 
Kario keliu / Dalius Rakutis ; iliustravo Jonas Liugaila [ir Rūta Ivaškevičiūtė]. – Kaunas : Šviesa, 2016 (Vilnius : 

BALTO print). – 115, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-430-06436-5 (įr.) 
 
Kol gyveni, tol ir mokaisi = Live and learn : lietuvių-anglų patarlės : iliustruotas lietuvių-anglų patarlių žodynas / 

Rasa Bačiulienė. – Vilnius : Pamėginčius, [2017] (Vilnius : BALTO print). – 127, [1] p. : iliustr.. – Virš. aut. nenurodyta. – 
Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-609-95841-2-6 (įr.) 

 
Skaičiai : eiliuok ir skaičiuok! : [3-6 metų vaikams] / [teksto autorė Monika Baltrušaitytė] ; [dizaineris Simas 

Stonkus] ; [iliustracijos (26-29 p.) Linos Žutautienės]. – Vilnius : Briedis, [2016] (Vilnius : BALTO print). – [32] p. : iliustr.. – 
Aut. nurodyta kn. metr.. – Tiražas [1200] egz.. – ISBN 978-9955-26-568-9 (įr.) 

 
BIOGRAFIJOS 

  
Istorijos titanai : [pasakojimai apie žmonijos istorijai ypač reikšmingas asmenybes] / Simon Sebag Montefiore ir 

John Bew, Martyn Frampton ... [et al.] ; iš anglų kalbos vertė Vitalijus Šarkovas. – Vilnius : Tyto alba, 2016 (Vilnius : 
BALTO print). – 671, [1] p. : portr.. – Virš. nurodytas tik 1-asis aut.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-466-138-9 (įr.) 

 
ISTORIJA 

  
Laikas : istorijos vadovėlis 10 klasei / Ignas Kapleris, Antanas Meištas, Karolis Mickevičius ... [et al.] ; [žemėlapius 

sudarė Arūnas Latišenka]. – Vilnius : Briedis, [2016]-    . – Virš. aut. nenurodyti. – (Įr.) 
D. 1. – [2016] (Vilnius : BALTO print). – 159, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas [5100] egz.. – ISBN 978-

9955-26-555-9 
 

NATOS 
  

Dainuojame uostui ir jūrai : jūreiviškos dainos / Pranas Škimelis, Janina Žemaičiūnienė, Jonas Sąlyga. – Klaipėda 
[i.e. Vilnius] : [Jusida], 2016 (Vilnius : Jusida). – 42, [3] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas [100] egz.. – ISMN 979-0-706192-
13-0 

 
Mėnesių darbai ir papročiai / Juozas Elekšis ; [iliustracijos Vlado Lisaičio]. – Vilnius : Jusida, 2016 (Vilnius : 

Jusida). – 20, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISMN 979-0-706192-14-7 
 

Vaikaičių šypsenėlės : pjesės fortepijonui / Kęstutis Grybauskas. – Vilnius : [K. Grybauskas], 2016. – 18, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas [200] egz.. – ISMN 979-0-706246-52-9 
 

Vaikų dainelės / [muziką parašė ir] sudarė Asta Veverskytė ; [dailininkas Romas Dubonis]. – Rumšiškės-
Kaišiadorys [i.e. Rumšiškės, Kaišiadorių r.] : [A. Veverskytė], 2016 (Kaišiadorys : Printėja). – 31, [1] p. : iliustr. + 1 garso 
diskas (CD). – Tiražas 300 egz.. – ISMN 979-0-706246-56-7 

 
Velykinės ir kalėdinės dainos ir giesmės / Vidmantas Sakalauskas. – Šiauliai : Lucilijus, 2016 (Šiauliai : Lucilijus). – 

27, [1] p. + 1 garso diskas (CD). – Tiražas 300 egz.. – ISMN 979-0-706234-95-3 
 

ŽEMĖLAPIAI 
  

Kaunas / sudarė UAB „Aerogeodezijos institutas“. – 1:18 000. – [Kaunas] : [Aerogeodezijos institutas], [2016]. – 
1 žml. : spalv.. – Tiražas [200] egz.. – ISBN 978-9955-663-24-9 

Su šeima – į 1002 ežerų kraštą. – 1:50 000. – [Anykščiai] : [Anykščių turizmo informacijos centras], [2016]. – 1 
žml. : dvipusis, spalv.. – Su tekstu, iliustr. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 
PERIODIKA 

 
Debesys. Geriausi receptai : [žurnalas]. [2017, Nr. 1] / redaktorė Asta Eigėlytė-Gunnarsson. –– [Kaunas] : Žurnalų 

leidybos grupė, [2017] (Vilnius : Spaudos kontūrai). – 106 p. : iliustr.. – Tiražas 10 000 egz.. – ISSN 2424-5933 : 1 Eur 90 ct 
 

Oho greiti!. Panoraminiai išbraukymai : [žurnalas]. 2017, Nr. 1 / redaktorius Arūnas Gedvilas. – Kaunas : UPG 
Baltic, 2017 (Vilnius : Spauda). – 40 p. : iliustr.. – ISSN 2538-6654 : 69 ct 
 

Oho įdomūs panoraminiai išbraukymai : [žurnalas]. 2017, Nr. 1 / redaktorius Arūnas Gedvilas. – Kaunas : UPG 
Baltic, 2017 (Vilnius : Spauda). – 40 p. : iliustr.. – ISSN 2538-6646 : 69 ct 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt

